
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 29/05/2025, Edição nº 6524, Páginas nº 02 e 03 
 
 

DECRETO Nº 5.712/2025 
 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a atualização de valores de premiação 
para o “FESTIROSA – Festival de Vozes do Município de Nova 
Santa Rosa” e dá outras providências 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 
104, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com art. 1º, 
§ 1º, da Lei Municipal nº 2.027, de 14 de junho de 2019 e tomando por base 
a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – do Instituto 
Brasileiro de Geografia e Estatística – INPC/IBGE; 

 
D E C R E T A 
 
Art. 1º Fica atualizado o valor da premiação para o “FESTIROSA 

– Festival de Vozes do Município de Nova Santa Rosa” conforme tabela 
abaixo: 
 

CATEGORIA INFANTO JUVENIL 

PREMIAÇÃO VALOR 

1º LUGAR R$ 1.030,00 

2º LUGAR R$ 613,00 

3º LUGAR R$ 411,00 

CATEGORIA GOSPEL 

PREMIAÇÃO VALOR 

1º LUGAR R$ 1.030,00 

2º LUGAR R$ 613,00 

3º LUGAR R$ 411,00 

CATEGORIA SERTANEJO 

PREMIAÇÃO VALOR 

1º LUGAR R$ 1.030,00 

2º LUGAR R$ 613,00 

3º LUGAR R$ 411,00 

CATEGORIA POPULAR 

PREMIAÇÃO VALOR 

1º LUGAR R$ 1.030,00 

2º LUGAR R$ 613,00 

3º LUGAR R$ 411,00 

 
TOTAL 

 
R$ 8.216,00 

 

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2027-2019_1560799489.pdf


 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 

28 de Maio de 2025. 
 
 
 
 
 
 

LARI HITZ, 
Prefeito 

 


